SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
FUNDO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS DEPUTADOS

DISTRITAIS E SERVIDORES DA CÂMARA LEGISLATIVA

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO
Processo SEI nº 00001-00041016/2023-49. Contrato nº 54/2023 firmado entre o Fundo de
Assistência à Saúde dos Deputados Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do
Distrito Federal – CLDF SAÚDE e aCLINICA DA MAMA DIAGNOSTICO POR
IMAGEM LTDA, CNPJ: 00.632.106/0001-41. Vigência: 60 (sessenta) meses, a contar da
data da publicação do Extrato deste Termo de Credenciamento no Diário Oficial do Distrito
Federal - DODF. Objeto: prestação de serviços de Fisioterapia e afins. Recursos: Fonte
(100); Elemento de Despesa (3390-39). Nota de Empenho N° 2023NE01363; Valor da
Nota de Empenho: R$ 100,00 (cem reais). Datada de 10/10/2023; Legislação: Lei
14.133/21 e alterações. Partes: pelo CLDF SAÚDE, Sr. Geovane de Freitas Oliveira e pela
Credenciada, Sr. João Bosco Batista de Lucena.

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 15/2023
RESULTADO DEFINITIVO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

FEIRA DA CULTURA, ARTE E BELEZA DO SIA
O SECRETÁRIO EXECUTIVO DAS CIDADES DA SECRETARIA DE ESTADO DE
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, conforme atribuição delegada na Portaria nº 101,
de 17 de outubro de 2023, torna público o resultado definitivo do julgamento dos envelopes
de proposta, referentes ao Edital de Concorrência Pública nº 015/2023 - SEGOV, que tem
por objeto a outorga de Permissão de Uso Qualificada para ocupação de área pública por
mobiliário urbano do tipo box ou bloco de boxes, localizados na Feira da Cultura, Arte e
Beleza do SIA, Região Administrativa do SIA, conforme tabela.

SEQ. BOX CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO
VALOR DO

LANCE

01 26 1º FRANCISCO LOPES RIBEIRO R$ 1.100,00

02 27 1º DALILA NUNES DE OLIVEIRA R$ 1.109,00

03 63 1º LEONARDO NUNES RIBEIRO R$ 1.150,00

04 72 1º FABIANA CARVALHO SOUSA R$ 1.108,00

05 73 1º
DEBORA KEYSE GOMES DA MATA

VIEIRA
R$ 5.000,00

06 74 1º LUANA CRISTINA N. DOS SANTOS R$ 1.090,00

07 75 1º
DEBORA KEYSE GOMES DA MATA

VIEIRA
R$ 5.000,00

08 77 1º MARIA DA COSTA R$ 5.000,00

09 100 1º MACSUEL ROSAL SILVA R$ 27.000,00

10 103 1º FRANKLIN MARCIO DE ARAUJO R$ 5.000,00

11 105 1º FRANKLIN MARCIO DE ARAUJO R$ 5.000,00

12 109 1º
RAIMUNDO NONATO VIEIRA DA

ROCHA
R$ 1.358,00

13 117 1º ANA LÚCIA SILVA DA ROCHA R$ 1.210,00

14 120 1º CAMILA VIEIRA DA ROCHA R$ 1.232,00

15 128 1º IGOR SANTAREM DO NASCIMENTO R$ 35.000,00

16 130 1º IGOR SANTAREM DO NASCIMENTO R$ 30.000,00

17 133 1º APARECIDA ALVES SIQUEIRA R$ 1.800,00

18 135 1º APARECIDA ALVES SIQUEIRA R$ 1.800,00

19 137 1º APARECIDA ALVES SIQUEIRA R$ 10.000,00

20 141 1º FÁBIO SILVA NEIVA R$ 2.000,00

22 155 1º
MARIA AURINEIDE DE SOUSA

SANTOS
R$ 15.000,00

CLÁUDIO JOSÉ TRINCHÃO SANTOS

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 23/2023 - SEGOV
RETIFICAÇÃO

O Distrito Federal, por meio do Secretário Executivo das Cidades da Secretaria de Estado
de Governo, referente ao Edital de Concorrência Pública nº 023/2023 - SEGOV, que tem
por objeto a licitação, na modalidade concorrência, do tipo maior lance ou oferta, para a
seleção de pessoas físicas ou jurídicas para a exploração comercial dos mobiliários urbanos
localizados na Feira de Artesanato da Torre de TV, localizado na Região Administrativa do
Plano Piloto, resolve, com fundamento na competência prevista lei nº 8.666, de 21 de junho
de 1993:
Art. 1º Alterar o item 4.4. para a seguinte redação "Os Interessados terão a faculdade de
realizar vistoria nos boxes de interesse, devendo agendar na Subsecretaria de Mobiliário
Urbano e Apoio às Cidades, no telefone (61) 3313.5933, e preencher a Declaração de
Vistoria – Anexo V."
Art. 2º Alterar o item 10.3.1. para a seguinte redação "Os Proponentes deverão apresentar o
envelope identificado e lacrado, conforme descrito no item 10.2.1, contendo a
documentação exigida neste edital até o dia 29 de Janeiro de 2024, na Subsecretaria de
Mobiliário Urbano e Apoio às Cidades, localizada no endereço: Anexo do Palácio do Buriti,
Bairro Zona Cívico-Administrativa, CEP 70075-900, 9º andar, sala 917, das 09h às 16h, os
quais serão abertos em sessão pública em local a ser definido."
Art. 3º Alterar o item 11.3.1. para a seguinte redação "Os Proponentes deverão apresentar o
envelope identificado, conforme descrito no item 11.2.1, contendo a proposta até o dia 29
de Janeiro de 2024, na Subsecretaria de Mobiliário Urbano e Apoio às Cidades, localizada
no endereço: Anexo do Palácio do Buriti, Bairro Zona Cívico-Administrativa, CEP 70075-
900, 9º andar, sala 917, das 09h às 16h, os quais serão abertos em sessão pública em local a
ser definido, com a participação dos Licitantes, ou de algum representante da categoria."
Art. 6º As demais cláusulas do Edital de Concorrência nº 23/2023 - SEGOV permanecem
inalteradas.

CLÁUDIO JOSÉ TRINCHÃO SANTOS

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 16/2023
RESULTADO DEFINITIVO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

FEIRA PERMANENTE DO GAMA
O SECRETÁRIO EXECUTIVO DAS CIDADES, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, conforme atribuição delegada na Portaria nº 101,
de 17 de outubro de 2023, torna público o resultado definitivo do julgamento dos envelopes
de proposta, referentes ao Edital de Concorrência Pública nº 016/2023 - SEGOV, que tem
por objeto a outorga de Permissão de Uso Qualificada para ocupação de área pública por
mobiliário urbano do tipo box ou bloco de boxes, localizados na Feira Permanente, Região
Administrativa do Gama, conforme tabela.

Box Classificação Nome Completo Valor do Lance

150-C 1º Ivonaldo José da Silva R$ 3.000,00

154-C 1º Ivonaldo José da Silva R$ 3.000,00

218-C 1º Mônica Raimundo Cabral Vitoriano R$ 30.000,00

231-D 1º José Augusto Fernandes R$ 22.150,00

CLÁUDIO JOSÉ TRINCHÃO SANTOS

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SOBRADINHO

EXTRATO DO CONTRATO DE SERVIÇO Nº 04/2023
PROCESSO: 00134-00001864/2023-82. PARTES: DISTRITO FEDERAL, por intermédio
da Administração Regional de Sobradinho e a Companhia Energética de Brasília - CEB,
CNPJ nº 00.070.698/0001-11. OBJETO: Serviços de substituição de Luminária VS (Vapor
de Sódio) por Luminária de LED (Eficientização do Parque de Iluminação Pública da
Região Administrativa de Sobradinho).VALOR: R$ 37.072,51 (trinta e sete mil, setenta e
dois reais e cinquenta e um centavos). CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO 09107;
Gestão: 00001; Programa de Trabalho nº 15.752.6209.8507.6544; Fonte 100, Natureza da
Despesa: 33.90.39; Modalidade: Global. Data de Emissão: 06 de dezembro de 2023.
VANDERLEI DIAS SOARES.

EXTRATO DO CONTRATO DE SERVIÇO Nº 05/2023
PROCESSO: 00134-00001249/2023-76. PARTES: DISTRITO FEDERAL, por intermédio
da Administração Regional de Sobradinho e a Companhia Energética de Brasília - CEB,
CNPJ nº 00.070.698/0001-11. OBJETO: Execução dos Serviços de substituição de
luminária VS (Vapor de Sódio) por luminária de LED nas ruas principais das quadras 14 e
16, de Sobradinho/DF. VALOR: R$ 136.867,65 (cento e trinta e seis mil, oitocentos e
sessenta e sete reais e sessenta e cinco centavos). CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UO 09107; Gestão: 00001; Programa de Trabalho nº 15.752.6209.8507.6544; Fonte 100,
Natureza da Despesa: 33.90.39; Modalidade: Global. Data de Emissão: 26 de dezembro de
/2023. VANDERLEI DIAS SOARES.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo SEI: 00134-00001249/2023-76. Interessado: Administração Regional de
Sobradinho; Objeto: contratação da CEB - Companhia Energética de Brasília, para realizar
a modernização e eficientização de iluminação pública com implantação de lâmpadas de
LED, dos seguintes locais: quadra 14 e 16 - vias principais de Sobradinho/DF, com fulcro
fundamentado no inciso XXII do Artigo 24 da Lei federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993,
combinado com o art. 191 da Lei federal nº 14.133, de 1º abril de 2021. RATIFICO, nos
termos do Artigo 26, da Lei nº 8.666/93, para que adquira a

PÁGINA 20 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 4, SEXTA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br